
27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

13220 - UFFICIO MANUTENZIONI IMMOBILI  

13201 - SERVIZIO MANUTENZIONI 
Responsabile: LATTUADA DANIELE LUIGI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 
MEDIANTE PROCEDURA APERTA ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 
PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE COPERTURA ED 
ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO SCUOLA MEDIA SABIN 
DI VIA ISEO - RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 818/2019

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Vista la RPP 2014/2016, nell’ambito della quale è previsto il programma 05AB 
“assicurare la conservazione e l’efficienza del patrimonio comunale definendo 
standard  gestionali  di  riferimento”  dell’asse  054  del  PGS  “costituzione  di 
patrimonio  pubblico  da  destinare  a  rendita  per  il  finanziamento  dei  servizi 
pubblici”,  progetto  1a01  “pianificare  gli  interventi  sulle  strutture  comunali 
orientando la manutenzione verso forme di tipo predittivo”

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.3297/2017  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  per  le  opere  di  sistemazione  copertura  ed  adeguamento  igienico 
sanitario Scuola Media Sabin di Via Iseo;
Con Disposizione Dirigenziale del  04/10/2018 è stato modificato il  nucleo di 
lavoro che ha redatto il presente progetto.

Con Determinazione Dirigenziale n. 818/2019 si provvedeva ad impegnare la 
spesa e stabilire la procedura di affidamento mediante “Procedura negoziata” 
di cui all’art. 36 comma 2 lettera c) del D.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/2016, 
con esclusione automatica delle offerte anomale secondo le modalità previste 
dall'art. 97, del D.lgs. 50/2016;

Dato  atto  che  a  rettifica  della  determina  n.  818/2019  s’intende  avviare  la 
procedura di affidamento mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del D.lgs. 
50/2016, da aggiudicarsi con il  criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

90
1 

de
l 1

7/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

17
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
00

0 
/ 1

7/
05

/2
01

9



comma  9  bis  del  D.lgs.  50/2016,  con  esclusione  automatica  delle  offerte 
anomale secondo le modalità previste dall'art. 97 comma 2 e 2 bis del D.lgs. 
50/2016;
Dato  atto  che  dal  01/01/2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa;
Visto  l’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2001  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Preso atto che il  Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 
riferito  al  seguente  provvedimento  risulta  il  Geom.  Rosa  Alessandra 
responsabile dell’Ufficio Manutenzioni;
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del 
D.Lgs  50/16  risulta  l’Arch.  Daniele  Lattuada  del  Settore  Progettazioni, 
Manutenzioni;
Visti gli  artt. 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO MANUTENZIONI IMMOBILI   come 
da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0402a - Sostegni e qualificazione dell'offerta formativa a scuole ed agenzie 
educative del territorio (Dal 2019 comprende K2A0402a - Istruzione non 
universitaria: efficientamento delle strutture);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

90
1 

de
l 1

7/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

17
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
00

0 
/ 1

7/
05

/2
01

9



D E T E R M I N A 

Di  rettificare  la  procedura  di  affidamento  che  avverrà  mediante  procedura 
aperta di cui all’art. 60 del D.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del 
minor  prezzo  ai  sensi  dell’art.  36  comma  9  bis  del  D.lgs.  50/2016,  con 
esclusione  automatica  delle  offerte  anomale  secondo  le  modalità  previste 
dall'art. 97 comma 2 e 2bis del D.lgs. 50/2016;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B54H14001890004

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

90
1 

de
l 1

7/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

17
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
00

0 
/ 1

7/
05

/2
01

9


